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Ⅰ法人の概況 

１． 法人の設立 

 当法人は、昭和29年「患者さんのために」という理念の下、開設者である渡部欣一郎が寄付した財産を

元に「財団法人宇和島精神病院」として設立、その後昭和３０年に「財団法人正光会」に改称し、平成２

５年１０月１日「公益財団法人正光会」として法人移行。 

 

２． 法人の目的及び事業 

 当法人は、精神障碍者及び地域の公衆衛生向上の為に精神保健医療福祉に関する事業を行い、地域連携

と教育研修を基盤として精神障碍者や地域住民の健康福利の増進と共生社会の実現に寄与することを目的

とするとともに、その目的を達成するため、次の事業を行う。 

（1）精神衛生の研究 

（2）保健医療福祉に関わる人材の育成及び支援事業 

（3）精神障碍者等への診療並びに社会生活の支援に関する事業 

（4）その他当法人の目的を達成するために必要な事業 

 

３． 主たる事務所・従たる事務所 

 主たる事務所：愛媛県宇和島市柿原１２８０番地 

 従たる事務所：愛媛県今治市大字高市７８６番地の１３ 

 従たる事務所：愛媛県南宇和郡愛南町御荘平山８４６番地 
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４.役員等に関する事項 

（１）評議員   

 
役 職 名 

 
氏     名 

 
職業又は勤務先等 

 
備    考 

 
 評 議 員 

 
渡 邊 桂 子 

 
元 松前町社会福祉協議会 

 
 

 
 評 議 員 

 
佐  々木 丈 典 

 
元  愛媛県信用漁業協同組合連合会 

 

 
 評 議 員 

 
稲 田   豊 

 
水産養殖業 

 

 
 評 議 員 

 
眞 鍋 誠 子 

 
今治看護専門学校 

 

 
 評 議 員 

 
山 﨑   浩 

 
(医)精華園 

 

 
 評 議 員 

 
森     昭 

 
元 社会福祉法人正和会 

 

 
評 議 員 

 
井 上 新 平 

 
社会医療法人北斗会さわ病院 

 

 
評 議 員 

 
台 野   寿 

 
日本郵便株式会社四国支社 

 

 
評 議 員 

 
山 ノ 川 孝 二 

 
元 クラリオン株式会社 

 

 

（２）理事及び監事  

 
役 職 名 

 
氏     名 

 
職業又は勤務先等 

 
備    考 

 
理 事 長 

 
 渡 部 健 一 郎 

 
(公財)正光会 正光会本部事務局  

 

 
理  事 

 
 長 野 敏 宏 

 
(公財)正光会 御荘診療所 

 

 
理  事 

 
 溝 渕 睦 彦 

 
(公財)正光会 今治病院 

 

 
 理  事 

 
  山 内 宏 治 

 
(公財)正光会 宇和島病院 

 

 
 理  事 

 
二 宮 由 美 子 

 
(公財)正光会 宇和島看護専門学校 

 

 
 理  事 

 
宮 崎 陽 一 

 
(公財)正光会 正光会本部事務局 

 

 
 理  事 

 
吉 見  功 

 
(公財)正光会 正光会本部事務局 

 

 
 理  事 

 
 高 井  實 

 
髙井實法律事務所 

 
  

 

（３）監事  

 
役 職 名 

 
氏     名 

 
職業又は勤務先等 

 
備    考 

 
監  事 

 
髙 橋   弘 

 
(一財)エヒメ健診協会 

 
 

 

（４）会計監査人   

 
役 職 名 

 
氏     名 

 
職業又は勤務先等 

 
備    考 

 
会計監査人 

 
 河 野   隆 

 
広島総合法律会計事務所 

 

 
会計監査人 

 
 黒 木   敬 

 
広島総合法律会計事務所 
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５.職員に関する事項 

 
 

  職     種 

 
宇和島病院 

 
今治病院 

 
御荘診療所 

 
その他施設 

 
合   計 

 
 正職員 

 
 その他 

 
 正職員 

 
 その他 

 
 正職員 

 
 その他 

 
 正職員 

 
 その他 

 
 正職員 

 
 その他 

 
 医      師 

 
7 

 
12 

 
10 

 
15 

 
1 

 
7 

 
  1 

 
4 

 
19 

 
38 

 
 薬 剤 師 

 
3 

  
3 

 
2 

 
 

 
1 

   
6 

 
3 

 
 検 査 技 師 

 
2 

  
2 

 
 

     
4 

 
 

 
 放 射 線 技 師 

 
1 

   
5 

    
 

 
1 

 
5 

 
 精神保健福祉士 

 
11 

 
2 

 
11 

 
 

 
4 

 
2 

 
 

  
26 

 
4 

 
 作 業 療 法 士 

 
13 

 
1 

 
9 

 
 

 
3 

    
25 

 
1 

 
 心 理 士 

 
1 

 
 

 
4 

 
1 

   
1 

  
6 

 
1 

 
 保 健 師 

  
 

   
1 

    
1 

 
0 

 
 看 護 師 

 
92 

 
11 

 
81 

 
11 

 
18 

 
3 

 
 

 
 

 
191 

 
25 

 
 准 看 護 師 

 
6 

 
2 

 
10 

 
3 

 
1 

 
1 

  
1 

 
17 

 
7 

 
 看 護 補 助 者 

 
 

 
28 

 
 

 
32 

 
 

 
 

   
 

 
60 

 
 介 護 福 祉 士 

 
9 

  
5 

  
5 

    
19 

 

 
 介 護 職 員 

  
9 

  
3 

 
 

 
15 

   
 

 
27 

 
 事 務 員 

 
11 

 
4 

 
12 

 
2 

 
4 

 
2 

 
12 

 
1 

 
39 

 
9 

 
 管 理 栄 養 士 

 
2 

 
1 

 
3 

 
 

 
 

    
5 

 
1 

 
 給食員・調理員 

 
3 

 
2 

 
1 

 
1 

 
 

 
4 

   
4 

 
7 

 
 用 務 員 

   
 

 
6 

  
 

   
 

 
6 

 
 清 掃 員 

 
 

 
7 

      
 

  
7 

 
 そ の 他 

 
 

 
10 

  
22 

 
1 

 
3 

 
2 

 
1 

 
3 

 
36 

 
世話人（ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ） 

  
6 

  
4 

  
12 

    
22 

 
支援員（支援ｾﾝﾀｰ等） 

  
13 

  
 

  
4 

    
17 

 
 教 員 （ 看 護 学 校 ） 

       
8 

 
 

 
8 

 
 

 
   合   計 

 
161 

 
108 

 
151 

 
107 

 
38 

 
54 

 
24 

 
7 

 
374 

 
276 

令和３年３月３１日現在 
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６.許認可等に関する事項 

  施 設 名    年 月 日           事           項  

今治病院 

Perla 

ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰあゆみ 

訪問看護ｽﾃｰｼｮﾝ御荘 

令和2年4月1日 

令和2年5月1日 

令和3年3月31日 

令和3年3月31日 

精神科ショートケア（小規模）認可 

就労継続支援Ｂ型事業所開設 

廃止 

廃止 

 

 

Ⅱ事業の状況 

 当法人は、新公益法人制度への対応のため、愛媛県知事の認定を得て、平成２５年１０月１日（移行登

記日）に「財団法人正光会」から「公益財団法人正光会」へ法人移行しました。 

宇和島、今治、愛南の各圏域において、各地域の実情に合わせた医療・介護・福祉サービスの提供と質

の確保・向上に努め、地域の精神科医療に貢献すると共に健全経営の確立を図りました。尚、令和2年度

事業計画のうち、下記の事項について実施しました。 

 

１．地域連携と教育研究を基盤とした精神保健医療福祉に関する事業（公益目的事業1） 

 

A.精神衛生の研究および予防、普及啓発事業 

(1)精神衛生の研究 

 正光会精神医療の方向性を検討するため、正光会医療研究会(年2回)を定例化し、精神科治療リハビリ

テーションシステムの確立を図ると共に、各種学会等への研究発表を行っておりましたが、令和２年度に

つきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により正光会医療研究会については未実施。 

 

(2)精神病の予防に関する知識の普及啓発 

 精神保健・福祉の向上を図るため、地域における関係機関の連携を深め、併せて今後の方策を考えるこ

とを目的とした「南宇和心の健康を考える会」の活動に積極的に参加し、障碍者の住みやすい地域づくり

を目指し、障碍者を取り巻く諸問題について実践的な討議を行う。また、障碍者に対する理解と偏見をな

くすための活動として、地域の各種行事やイベントに当事者と関係機関やボランティアが一体となって参

加しました。 

 

B.保健医療福祉に関わる人材の育成および支援事業 

(3)看護学校の経営ならびに医療技術者の養成 

宇和島圏域における唯一の看護専門学校として、下記のように医療技術者の養成を行いました。 

一年生(入学生)：35名  二年生：29名  三年生（卒業生）：38名 

 

(4)奨学育英 

 看護師及びその他の医療技術者、看護教員の養成と医療水準の向上を図るため、医療関係専門学校の学

生に対して、学資の貸与を行いました。 

C.精神障碍者等への診療ならびに社会生活の支援に関する事業 

1)精神科病院の経営ならびに精神障碍者等の診療 
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(5)精神障碍者の診療 

地域精神医療の中核病院として精神科領域の患者の入院診療の実施と、生活保護法による医療扶助患者、

各健康保険による患者等の診察治療を行いました。各病院における入退院の状況と具体的な取り組みにつ

いては下記のようになっております。 

＜令和２年度実績＞ 

   ● 宇和島病院  入院者数：２７６名    退院者数：２７９名 

   ● 今治病院     〃 ：３４４名         〃  ：３６０名 

    

ア）  宇和島圏域における病院・診療所の経営および診療 

宇 和 島 病 院        

① 多様な精神疾患への対応 

② 精神科救急医療体制の整備 

③ 入院医療から地域生活への移行の推進 

④ 将来を見据えた病床の適正化 

⑤ 人材育成 

 

 広小路診療所        

① 薬物治療に頼り過ぎない医療 

② 他医療機関との連携 

③ 新型コロナ感染症対策 

④ 広報活動 

 

イ）今治圏域における病院・診療所の経営および診療 

今 治 病 院        

① ５ヶ病棟体制の運営及び経営の安定化 

② 地域における専門性の高い精神科医療の充実（認知症、児童・思春期、依存症） 

③ 職員の育成・スキルアップ 

 

   周桑こころのクリニック        

① 今治病院のサテライト的役割の継続 

② 精神科診療体制の維持 

⑤ 児童・思春期への取り組み 

 

ウ）御荘圏域における病院・診療所の経営および診療 

御荘診療所 

① 専門性向上による機能充実と支援体制強化 

② 職員の育成・スキルアップ 

③ 地域で支えていく仕組みづくり 
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 (6）精神障碍者による非行の未然防止 

患者自治会及び当事者の自助グループである断酒会、アルコールＡＡなどの活動支援を行うと共に、診

療所を中心とした思春期相談の実施と断酒学校、アルコールセミナー等の研修へ積極的に参加しました。 

 

2)精神障碍者の社会復帰・生活支援事業（自立支援） 

(7）精神障碍者社会復帰施設の経営及び障害福祉サービス事業 

 社会復帰施設(「そーしゃるさぽーと」、「グループホームしまなみ」、「グループホームひかり荘」、「グル

ープホームあこう」）を運営し、精神障碍者の社会復帰、社会参加の実践を行いました。 

 

(8）地域活動支援センターの受託運営及び相談支援事業 

 精神障碍者が地域社会で生活するうえでの様々な課題に対する支援に加え、地域住

民と交流する場の提供、ボランティアの育成、地域の社会基盤と連携、強化、調整等

を行いました。 

 

(9）訪問看護事業及び老人訪問看護事業 

訪問看護ステーションや各病院を拠点に、療養指導としての訪問看護を実施しました。 

 

(10）就労支援事業 

 障害者就業・生活支援センター「きら」「ねっと Work ジョイ」を設置・運営し、就

業及び日常生活の支援を必要とする障碍者に対して、雇用、福祉、教育等の関係機関

との連絡を図り、身近な地域で必要な指導、助言、支援を行い、雇用及び職業の安定

を図りました。 

また、平成 26 年 6 月就労支援事業拡充のため「就労移行支援及び就労継続支援Ｂ

型を行う多機能型事業所」の設置・運営、平成 26 年 9 月から愛媛県より新たな事業

を受託し、障碍者およびその家族、関係者の地域に応じたより良い連携の形を構築し、

就業する際のフォローや課題に対応することを目的にネットワーク会議、利用者交流

会等の開催、圏域内での情報発信について宇和島圏域の実施主体となり、行政と連携

し実施している。 

 

3）介護サービスを中心とした精神障碍者・高齢者等に向けた支援事業（介護） 

(11）地域密着型サービス事業 

認知症対応型通所介護「虹」、「あゆみ」、「結い」、「輝」、小規模多機能型居宅介護「だんだんの里」、看

護小規模多機能型居宅介護「アロハ」、基準該当短期入所生活介護「結いショート」を設置・運営し、要介

護者等に対し日常生活上の世話や健康状態の確認、日常動作訓練、機能訓練、レクレーション活動などの

サービスを行うことにより、症状の防止と緩和を目指しました。 

 

(12）その他 

①協会会議への出席 

日本精神科病院協会愛媛県支部、愛媛県精神保健福祉協会、日本看護協会愛媛県支部等へ参加して

おります。 
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②患者のレクリエーション 

新型コロナウイルス感染症の影響により、夏祭り・運動会・文化祭・演芸会などの各種レクリエー

ションは実施できておりません。 

 

③職員研修会の開催 

新型コロナウイルス感染症の影響により集合しての研修会開催に影響があり、縮小して新入職員研

修、フォローアップ研修を実施した。 

 

④看護師・作業療法士・精神保健福祉士・栄養士等の学生の実習受け入れ、指導及び講師派遣 

各種医療関係専門学校の実習生に対し、実習の受け入れ及び指導を行うとともに看護専門学校へ講

師の派遣を行いました。 

 

 

２．管理部門 

 正光会本部事務局では、社会的な責任ある公益財団法人として継続的な発展に資す

る視点から課題を抽出し、下記の取り組みを行っておりますが、令和２年度につきま

しては、新型コロナウイルス感染症の影響により一部未実施となっております。 

 

①   公益法人制度対応 

 ・内部監査の充実と強化 

・事業計画に基づいた引当資産の計上 

 

② 中長期事業計画の策定 

・中長期計画の策定 

・投資計画の策定 

・ＩＳＯ９００１への取り組み 

 

③ 求人と人材育成、労務対策の強化 

・人材の確保 

・研修と教育 

・労務管理、給与制度・業務の課題抽出と見直し 

 

④ 法人運営における IＣＴの活用 

・ICT 体制の整備 

・通信速度とセキュリティの向上 

・通信状況の一元管理 

・コミュニケーションツールの導入 
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Ⅲ役員会等に関する事項（理事会、評議員会等） 

 

○評議員会 

開催年月日 主 な 決 議 事 項 等 
令和2年6月27日 １．令和元年度決算の計算書類及び事業報告について 

２．評議員選定委員の選任について 

令和2年11月28日 １．令和2年度事業計画及び補正予算についての説明 

令和3年3月27日 １．令和3年度事業計画及び当初予算についての説明 

 

○理事会 

開催年月日 主 な 決 議 事 項 等 
令和2年6月9日 １．令和元年度決算の計算書類及び事業報告について 

２．会計監査人の選任について 

３．定時評議員会の開催について 

４．評議員選定委員の選任について 

５．令和2年度夏季賞与支給について 

６．奨学金貸与について 

７．令和2年度事業の実施状況について 

令和2年7月21日 １．人事・労務関係について 

２．奨学金貸与について 

令和2年9月15日 １．愛南町物件購入について 

２．人事・労務関係について 

令和2年11月17日 １．愛南町土地購入について 

令和2年11月28日 １．令和2年度事業計画及び補正予算について 

２．令和2年度事業の実施状況について 

令和2年12月15日 １．奨学金貸与について 

令和3年1月19日 １．理事の処遇について 

２．育児・介護休業規則の改定について 

令和3年2月16日 １．デイサービスセンターあゆみの運営について 

令和3年3月16日 １．訪問看護ステーション御荘の運営について 

２．就業規則の変更について 

３．法人法改正に伴う役員賠償責任保険契約について 

令和3年3月27日 １．令和3年度事業計画及び当初予算について 

２．宇和島病院隣接物件購入について 

３．令和２年度事業の実施状況について 

 



Ⅳ診療に関する附属明細 別紙１

　１．病名別入院患者数

【正光会総合】

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計

278 278 274 269 270 271 278 272 279 269 273 266 3,277
14 13 14 16 15 16 16 14 16 14 12 13 173
9 7 7 6 5 5 11 15 11 10 10 12 108
10 8 7 7 8 8 9 10 9 8 8 9 101
136 131 132 139 143 141 141 144 139 139 143 142 1,670
2 2 3 3 3 2 1 1 2 2 3 1 25
35 42 42 42 38 36 31 32 27 31 35 34 425

1 1 1 3
9 6 6 4 4 5 4 3 5 4 3 4 57
4 4 3 5 6 5 3 3 3 4 4 4 48
6 6 7 6 6 4 4 4 7 6 6 4 66
1 1 2 2 2 2 2 1 3 1 1 2 20
9 9 10 11 9 8 10 8 9 7 5 8 103
7 4 8 9 8 8 6 4 6 5 8 4 77

520 511 515 519 517 512 517 511 516 500 511 504 6,153

【宇和島病院】

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計

137 138 138 137 137 139 142 138 138 135 141 134 1,654
4 4 4 5 3 3 3 3 3 3 3 3 41
9 7 7 6 5 5 11 15 11 10 10 12 108
8 6 5 5 6 6 7 8 7 6 6 7 77
44 43 47 48 53 50 47 50 44 46 48 47 567

26 30 30 31 29 30 24 25 21 23 28 26 323

4 3 3 3 3 4 4 2 3 3 2 2 36
2 2 1 3 4 3 2 2 2 3 3 3 30

1 1 1 3
1 1 2 2 2 1 1 1 2 1 1 1 16
7 7 8 9 9 8 9 7 7 6 5 8 90

3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 13

242 241 248 251 252 250 251 252 240 238 249 244 2,958

人 格 障 害
精 神 神 経 症
そ の 他

計

そ の 他 の 中 毒

精 神 神 経 症
そ の 他

老 人 性 精 神 障 害
ア ル コ ー ル 依 存 症

人 格 障 害
精 神 発 達 遅 滞

器 質 性 精 神 障 害
て ん か ん

統 合 失 調 症
躁 う つ 病

覚 醒 剤 精 神 病

心 因 反 応
非 定 型 精 神 病
認 知 症

て ん か ん
精 神 発 達 遅 滞

そ の 他 の 中 毒
器 質 性 精 神 障 害

計

認 知 症
老 人 性 精 神 障 害
ア ル コ ー ル 依 存 症

統 合 失 調 症

非 定 型 精 神 病

躁 う つ 病
心 因 反 応

覚 醒 剤 精 神 病



　１．病名別入院患者数 別紙１

【今治病院】

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計

141 140 136 132 133 132 136 134 141 134 132 132 1,623
10 9 10 11 12 13 13 11 13 11 9 10 132

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24
92 88 85 91 90 91 94 94 95 93 95 95 1,103
2 2 3 3 3 2 1 1 2 2 3 1 25
9 12 12 11 9 6 7 7 6 8 7 8 102

1 1 1 3
5 3 3 1 1 1 1 2 1 1 2 21
2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 18
6 6 7 6 6 4 4 4 6 5 5 4 63

1 1 1 1 4
2 2 2 2 1 1 2 1 13
7 4 5 7 7 7 5 3 5 4 7 3 64

278 270 267 268 265 262 266 259 276 262 262 260 3,195計

精 神 神 経 症
そ の 他

覚 醒 剤 精 神 病
そ の 他 の 中 毒
器 質 性 精 神 障 害
て ん か ん
精 神 発 達 遅 滞
人 格 障 害

ア ル コ ー ル 依 存 症

統 合 失 調 症
躁 う つ 病
心 因 反 応
非 定 型 精 神 病
認 知 症
老 人 性 精 神 障 害



　２．費用別延患者数 別紙2

【正光会総合】

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計
生 活 保 護 法 2,421 2,496 2,394 2,353 2,482 2,507 2,337 2,253 2,311 2,318 2,014 2,293 28,179
措 置 12 1 30 30 31 31 56 55 246
健保・国保・後期 13,284 13,388 13,019 13,503 13,631 12,860 13,608 13,161 13,512 13,303 12,071 13,324 158,664
減 免 120 141 156 186 169 149 162 144 124 124 112 124 1,711
労 災 ・ そ の 他 30 31 30 30 14 30 31 30 31 31 28 31 347

合 計 15,867 16,056 15,599 16,072 16,296 15,547 16,168 15,618 16,009 15,807 14,281 15,827 189,147

生 活 保 護 法 1,685 1,391 1,774 1,801 1,622 1,731 1,905 1,654 1,426 1,346 1,369 1,699 19,403
措 置
健保・国保・後期 7,497 6,557 7,605 7,792 6,954 7,703 8,084 7,392 7,311 6,881 6,796 7,793 88,365
減 免 10 11 9 14 14 12 12 8 8 10 3 3 114
労 災 ・ そ の 他 10 12 7 12 11 16 12 11 9 11 13 13 137

合 計 9,202 7,971 9,395 9,619 8,601 9,462 10,013 9,065 8,754 8,248 8,181 9,508 108,019

【宇和島病院】

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計
生 活 保 護 法 1,298 1,366 1,296 1,360 1,458 1,510 1,411 1,281 1,306 1,375 1,264 1,356 16,281
措 置 28 31 59
健保・国保・後期 6,084 6,095 5,959 6,218 6,297 5,926 6,367 6,252 6,275 5,947 5,449 6,220 73,089
減 免 120 124 126 155 155 136 124 120 124 124 112 124 1,544
労 災 ・ そ の 他
合 計 7,502 7,585 7,381 7,733 7,910 7,572 7,902 7,653 7,705 7,446 6,853 7,731 90,973

生 活 保 護 法 831 605 912 1,046 1,014 982 1,072 913 675 636 670 825 10,181
措 置
健保・国保・後期 2,368 1,900 2,454 2,663 2,485 2,592 2,741 2,334 2,093 2,041 2,047 2,237 27,955
減 免 6 6 5 9 10 8 7 4 4 4 3 3 69
労 災 ・ そ の 他 2 2 1 2 2 2 3 2 2 2 2 3 25

合 計 3,207 2,513 3,372 3,720 3,511 3,584 3,823 3,253 2,774 2,683 2,722 3,068 38,230

入
院

外
来

入
院

外
来



　２．費用別延患者数 別紙2

【今治病院】

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計
生 活 保 護 法 1,123 1,130 1,098 993 1,024 997 926 972 1,005 943 750 937 11,898
措 置 12 1 30 30 31 31 28 24 187
健保・国保・後期 7,200 7,293 7,060 7,285 7,334 6,934 7,241 6,909 7,237 7,356 6,622 7,104 85,575
減 免 17 30 31 14 13 38 24 167
労 災 ・ そ の 他 30 31 30 30 14 30 31 30 31 31 28 31 347

合 計 8,365 8,471 8,218 8,339 8,386 7,975 8,266 7,965 8,304 8,361 7,428 8,096 98,174

生 活 保 護 法 614 576 644 526 383 513 576 496 499 460 461 533 6,281
措 置
健保・国保・後期 2,309 2,128 2,333 2,162 1,727 2,233 2,346 2,245 2,238 2,083 2,094 2,371 26,269
減 免
労 災 ・ そ の 他 6 6 4 7 6 11 7 6 5 7 9 7 81

合 計 2,929 2,710 2,981 2,695 2,116 2,757 2,929 2,747 2,742 2,550 2,564 2,911 32,631

【御荘診療所】

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計
生 活 保 護 法
措 置
健保・国保・後期
減 免
労 災 ・ そ の 他
合 計

生 活 保 護 法 151 131 140 147 145 147 161 174 170 165 157 240 1,928
措 置
健保・国保・後期 995 917 1,013 1,084 975 1,075 1,044 1,124 1,176 1,073 1,057 1,282 12,815
減 免 4 5 4 5 4 4 5 4 4 6 45
労 災 ・ そ の 他
合 計 1,150 1,053 1,157 1,236 1,124 1,226 1,210 1,302 1,350 1,244 1,214 1,522 14,788

入
院

外
来

入
院

外
来



　２．費用別延患者数 別紙2

【広小路診療所】

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計
生 活 保 護 法
措 置
健保・国保・後期
減 免
労 災 ・ そ の 他
合 計

生 活 保 護 法 61 49 49 52 49 60 64 47 56 50 50 66 653
措 置
健保・国保・後期 755 633 748 782 720 758 819 705 753 709 673 821 8,876
減 免
労 災 ・ そ の 他 2 1 1 1 1 6

合 計 816 684 797 834 770 819 883 753 809 759 723 888 9,535

【周桑こころのクリニック】

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計

生 活 保 護 法
措 置
健保・国保・後期
減 免
労 災 ・ そ の 他
合 計

生 活 保 護 法 28 30 29 30 31 29 32 24 26 35 31 35 360
措 置
健保・国保・後期 1,070 979 1,057 1,101 1,047 1,045 1,134 984 1,051 975 925 1,082 12,450
減 免
労 災 ・ そ の 他 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 25

合 計 1,100 1,011 1,088 1,134 1,080 1,076 1,168 1,010 1,079 1,012 958 1,119 12,835

入
院

外
来

入
院

外
来



令和２年度事業報告附属明細書

Ⅰ．事業報告の内容を補足する重要な事項について
  該当事項はございません。

　


